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33916546 تمام ساعات شبانه روز آقای دکتر ظریف، وزیر محترم امور خارجه کشــورمان با ارسال 

نامه ای به فدریکا موگرینی، مســئول هماهنگ کننده کمیســیون 
مشترک برجام، خواستار تشکیل کمیسیون مشترک برای رسیدگی 
به بدعهدی اخیر آمریکا در تمدید تحریم های 10 ســاله ایران شده 
است. نتیجه این نشســت را با توجه به پیوست 4 از متن برجام که 
موضوع آن، کمیسیون مشترک و شرح وظایف آن است، از هم اکنون 

می توان حدس زد. بخوانید!
الف: در بند یک از پیوست 4 برجام با سرفصل »تأسیس، ترکیب 
و هماهنگ کننده« تاکید شده است؛  »کمیسیون مشترک تأسیس 
می شــود تا کارکردهایی که در برجام- از جمله پیوست هایش - به 
آن واگذار شــده را اجرا نماید« و در بند 2 از همان پیوست درباره 
اعضای این کمیسیون آمده است؛ »کمیسیون مشترک مرکب است 
از نمایندگان گروه 1+5 )شامل دولت های ایالات متحده آمریکا، چین، 
فرانسه، فدراسیون روسیه، انگلستان، آلمان و نماینده عالی اتحادیه 
اروپا در امور خارجه و سیاست امنیتی( و ایران که همه با هم، اعضای 

برجام هستند«.
در بند 2 از فصل مربوط به تصمیمات کمیســیون مشترک آمده 
اســت؛ »هر عضو برجام یک رأی خواهد داشت« و در بند 4 از همان 
فصل آورده اند؛ »موضوعات مطرح نزد کمیسیون مشترک تحت بند 
Q از پیوســت یک، با اجماع یا، با 5 رأی مثبت اعضای برجام مورد 
تصمیم گیری قرار می گیرد و حد نصابی برای رســمیت یافتن جلسه 

وجود نخواهد داشت.«
ب: مطابق بند 2 از فصل یک پیوست، کمیسیون مشترک دارای 
8 عضو است - ایران، 1+5 و نماینده اتحادیه اروپا - و براساس بند 2 
از فصل دوم، هر عضو دارای یک رأی خواهد بود. فقط با اندکی دقت 
به وضوح می توان دید که حریف در تدوین این دو بند دست به یک 
کلاهبرداری آشکار زده است. چرا که در جریان مذاکرات هسته ای، 
ایران یک سوی مذاکرات و کشورهای 1+5 باضافه نماینده اتحادیه اروپا 
مجموعا طرف دیگر مذاکرات بودند، به بیان دیگر، مذاکرات هسته ای 
فقط 2 طرف داشت، ایران و 1+5 باضافه اتحادیه اروپا، بنابراین شکل 
قانونی و پذیرفته شده کمیسیون مشترک آن بود که مجموعه 1+5 و 
اتحادیه اروپا یک رای داشته باشند نه این که،  هنگام مذاکرات یک 
واحد به هم پیوسته تلقی شوند ولی در کمیسیون مشترک با عنوان 
7 عضو جداگانه به حساب آیند! این نکته و پی آمدهای آن در همان 
گرماگرم مذاکرات از سوی کیهان مطرح شده و آمده بود که پذیرش 
این ترکیب می تواند قانون شکنی های حریف را در صورت مراجعه به 
کمیسیون مشترک، علیه کشورمان سامان دهد. ولی البته مثل سایر 

موارد به آن توجهی نشد!
ج: در بند 4 از فصل تصمیمات کمیســیون مشترک، آمده است 
تصمیمات کمیسیون با اجماع و یا 5 رای مثبت اعضاء اتخاذ خواهد شد. 
در این جمله که با زیرکی حریف - بخوانید با شیادی و شارلاتان بازی 
حریف - گنجانده شده است، دقت کنید. »اجماع یا 5 رای مثبت«! اگر 
اجماع مورد نظر بوده است، دیگر 5 رای مثبت غیر از کلاهبرداری چه 
مفهوم و معنایی می تواند داشته باشد؟! »اجماع« و »5 رای از 8 رای« 
با یکدیگر در تناقض هستند. اجماع در فرهنگ حقوقی به معنای رأی 
مثبت یا منفی تمامی اعضاء است،  بنابراین چرا بعد از قید »با اجماع«، 

عبارت »یا 5 رأی مثبت آمده است«؟!
حریف کهنه کار عدد 5 را کاملا حساب شده انتخاب کرده و در متن 
گنجانده است. چرا؟!  زیرا، اگر قرار بر اجماع بود، رأی منفی ایران یا 
چین و روسیه می توانست مانع از رسیدن به نتیجه ای باشد که علیه 
کشورمان است ولی غربی های شارلاتان 5 رأی مثبت را ملاک قرار 
داده اند. از این روی، اگر مصوبه ای علیه کشورمان باشد، کافی است، 
5 عضو کمیسیون مشترک یعنی آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان و 
نماینــده اتحادیه اروپا، به آن رأی مثبت بدهند!  در این حالت، رأی 
منفی ایران و یا رأی منفی احتمالی چین و روسیه نیز در جلوگیری از 

تصویب آن بی تاثیر خواهد بود. 
د: باید به این نکته نیز توجه داشت که در تمامی طول مذاکرات 
هسته ای، آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان و اتحادیه اروپا در مخالفت 
با جمهوری اســلامی ایران و خصومت علیه کشورمان، اشتراک نظر 
داشته اند، به بیان دیگر؛ در بند مورد اشاره )بند 4 از فصل مربوط به 
تصمیمات(، حریف عبارت »یا 5 رأی مثبت اعضاء برجام« را با دقت و 
به گونه ای کاملا حساب شده جای داده و با این ترفند واژه »اجماع« 
را خنثی و بی اثر ساخته است. به بیان دیگر، واژه »اجماع« فقط یک 
ترفند برای فریب بوده اســت که این فریبکاری متاسفانه موثر نیز 

واقع شده است!
ه : اکنون باید از  تیم محترم مذاکره کننده کشورمان که در دلسوزی 
آنان تردیدی نیست پرسیده شــود؛ از تشکیل جلسه کمیسیون 
مشــترک چه انتظاری دارید؟ آیا تصور می کنید که طرف مقابل به 
مستندات روشن شما مبنی بر نقض برجام توجهی خواهد کرد؟ مگر 
در جریان مذاکرات هسته ای به هیچیک از استدلال ها و مستندات 
ارائه شده از جانب مذاکره کنندگان کشورمان کمترین توجهی کرده 
بودند که اکنون انتظار توجه دارید؟ به یقین اسناد ارائه شده از سوی 
شما تردیدی باقی نمی گذارد که آمریکا با تمدید 10 ساله تحریم های 
موســوم به ISA،  برجام را نقض کرده است ولی مگر در اسنادی که 
حاکی از صلح آمیز بودن فعالیت هسته ای ایران باشد کمترین تردیدی 
بود که آن را نپذیرفتند و برنامه هسته ای کشورمان را به »اردک لنگ« 

تبدیل کردند و از تاب و توان انداختند؟!
برادران عزیز تیم مذاکره کننده باید علاج واقعه را قبل از وقوع 
می کردند و از ابتدا با ترکیب کمیسیون مشترک و نیز مکانیسم تصویب 

تصمیم های آن، مخالفت می کردند، که نکردند.
و اما، با توجه به اینکه مشــکل غرب با ایران اســلامی، فعالیت 
هسته ای آن نبوده و نیست بلکه اقتدار کشورمان مشکل اصلی آنان 
است اقتداری مثال زدنی که امروزه در منطقه حماسه آفریده است و 
مخصوصا ماجرای این روزهای حلب نمونه ای مثال زدنی از بی اعتباری 
و غیرقابل اعتماد بودن غرب است. آنها تا همین چند هفته قبل که 
به علت حمایت های گسترده خود از تروریست های تکفیری احتمال 
سرکوب آنان را نمی دادند برای مبارزه با تروریسم گلو پاره می کردند 
و یقه چاک می دادند تا آنجا که ائتلاف به اصطلاح »ضدتروریسم« نیز 
تشکیل دادند. اما، امروزه برای همان تروریست ها که تا دیروز به دروغ 
از ضرورت مبارزه با آنها دم می زدند، اشک تمساح می ریزند و دبیرکل 
سازمان ملل متحد از سقوط حلب سخن می گوید! انگار حلب بخشی 
از سرزمین متعلق به تروریست ها بوده است که اکنون از چنگ آنان 
خارج شده! و یا فرانسه چراغ های برج ایفل را در سوگ تروریست ها 
خاموش می کند. انگلیس از سرکوب تروریست های تکفیری با عنوان 
فاجعه در حلب یاد می کند! و... انگار نه انگار تا همین دیروز، اقدامات 
وحشــیانه تروریســت های تکفیری که در کمال وقاحت فیلم ها و 
کلیپ های آن پخش می شد را جنایت علیه بشریت می نامیدند و... 
آیا کســانی با این هویت جنایتکارانه می توانند از اینکه نقض عهد 
آمریکا در برجام را نادیده بگیرند، کمترین احساس رسوایی و ننگ 
داشته باشند؟! و آیا نباید در ادامه اجرای برجام منتظر بدعهدی های 

فراوان دیگر بود؟!
 اکنون به آسانی می توان حدس زد که از شکایت به کمیسیون مشترک 
برجام آبی گرم نمی شــود و به احتمال بسیار زیاد - و نزدیک به یقین - 
5عضو یاد شده کمیسیون مشترک یعنی آمریکا، انگلیس، فرانسه، 
آلمان و نماینده اتحادیه اروپا، شکایت کشورمان را وارد نمی دانند و 

قضیه به همین سادگی علیه ایران اسلامی خاتمه می پذیرد!
در دور قبلی مذاکــرات نیز وقتی تروئیکای اروپایی - انگلیس، 
فرانســه و آلمان - زیر قول خود زدند و بهترین تضمین از ســوی 
کشورمان را دست کشیدن کامل از فعالیت  هسته ای خود دانستند، 
راه حل موثر آن بود که تمامی فعالیت های تعلیق شده را از سرگرفتیم 
و امروز هم تنها راه همان است، بازگشت به نقطه اول یعنی نقطه قبل 
از امتیازات نقدی که به حریف داده و در مقابل وعده های نســیه ای 

که گرفته ایم!

پتروس!از این كمیسیون آبی گرم نمی شود!

حسین شریعتمداری

* بازگشــت حلب به آغوش ملت ســوریه عیدی بزرگ خداوند در ایام ولادت رسول 
گرامی اسلام پیامبر اکرم)ص( و امام صادق)ع( به مسلمانان است. چشمان همه روشن 

و این عید برهمگان مبارک باد.
0912---7977
* ملت درباره دو موضوع مذاکره برای برجام و مقاومت در ســوریه و عراق در مقابل 
تروریست های داعش قضاوت خواهد کرد. دیدیم که در مقاومت پیروز شدیم و حلب 
آزاد شــد ولی در مذاکره برجام با اینکه آن همه امتیازها را دادیم چیزی عاید کشور 
و مردم نشــد. کاش دولتمردان ما بیدار شوند و اشــتباه خود در اعتماد به آمریکا را 

بپذیرند و عذرخواهی کنند.
2155---0913 و 3104---0912
* آن آقایانی که در مورد سوریه تنها راه را مذاکره باغرب و تن دادن به خواسته آنان 
می پنداشتند حالا نظاره کنند که مقاومت بهترین گزینه بود، کاش در مورد هسته ای 
نیــز بــه جای تلاش برای این توافق بی حاصل به مقاومت ادامه می دادیم و به رشــد 
درون زای کشــور سرعت می بخشیدیم نه این که با یک مذاکره پیچ و مهره های همه 

امور را باز کنیم و گاهی دور بریزیم.
الله یاری- رامسر
* اگر این دولت اراده مقابله با دشمن را داشت در برجام همه امتیازها را به صورت نقد 
واگذار نمی کرد. بنابراین دیده می شود که می گویند به رغم بدعهدی آمریکا برجام را باید 
حفظ کرد و یا دو دستور رئیس جمهور کشورمان بعد از نقض برجام توسط آمریکا در 
چهارچوب برجام می باشد یعنی چیزی است که قبلًا در مجلس پیش بینی شده و باید 
در این مدت و قبل از هر گونه نقض برجام انجام می گرفت ولی دولت انجام نداده است.
عربی
* آنچه از لابه لای مفاد قرارداد محرمانه برجام به ســمع و نظر مردم رسید بازگشت 
به حالت اولیه، در صورت نقض آن از یکی از طرفین بود. متأســفانه پس از چندین 
بار عهدشــکنی از جانب شیطان بزرگ، آقای رئیس جمهور دستوراتی صادر کرده اند 
که در هاله ای از ابهام قرار دارد. همین ابهام را در قراردادهای نفتی، خودروسازی و... 
شاهدیم. سؤال اینجاست که با بر ملاشدن این مسائل، جواب خسران و عقب افتادن 
پیشــرفت ها در کشــور را چه کسی می دهد؟ آیا این هم مانند افتضاح راه آهن نیاز به 

موشکافی برای مردم و عذرخواهی از جانب مسئول مربوط ندارد؟
نراقی
* با توجه به اینکه دستور آقای رئیس جمهور به آقای صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی 
کشور در چهارچوب برجام بوده و نقض برجام نیست، چرا تاکنون دستور انجام این کار 
را صادر نکرده اند؟ این چه جوابی به نقض برجام توسط آمریکا و تمدید تحریم هاست؟
0913---8548
* برای مقابله با بدعهدی آمریکا در مورد برجام، بهترین راه بازگشت به نقطه اول است. 
یعنی ســانتریفیوژها مجدداً نصب و راکتور اراک راه اندازی شود و کلیه محدودیت ها 

را بی اثر کنیم.
2931---0918 و 3033---0915 و ص- جعفری

* عکس العمل آقای رئیس جمهور در خور پاسخ به تمدید ده ساله تحریم ها نیست. 
اگر توافق برد- برد این اســت که تحریم ها تمدید شــود بهتر است که با بازگرداندن 
برنامه هسته ای به روال سابق به آن پاسخ دهیم. برجام برای لغو تحریم ها بود حالا که 

تمدید شده چرا ما به حالت سابق بازنگردیم.
021---0901

* آقای روحانی! در توافق آمده بود که در صورت اقدامات ایران اسلامی تمام تحریم ها 
لغو شــود اما حالا با تمدید 10 ســاله تحریم ها باید مواردی که در برجام تعهد داده 
بودیم به فعالیت هسته ای باز می گشت نه طرح سوخت حمل و نقل دریایی که فقط 
چند سال آن را به عقب انداخته ایم و حتی آمریکایی ها آن را نقض برجام نمی دانند. 

مواردی که ما آن ها را محدود کردیم باید بازسازی و مجدداً اجرا می شد.
آرین همتی
* اگر حقوق های نجومی قانونی بوده چرا مدت8ماه تمام تبلیغات راه انداختند که با 
این فســاد مبارزه می کنند؟ اگر قانونی نبوده چرا بدون هیچ برخوردی این پرونده را 
بستند؟ جای تأسف دارد که این دولت به جای مردم مداری معتقد به جناح مداری است.
0914---9590
* از نیمه دوم سال 92 با دستور و امضاء آقایان نوبخت و طیب نیا به تعدادی از وزیران 
و مدیران حقوق های نجومی پرداخت شده است ولی در مجلس شاهد بی تحرکی کاملا 

بی دلیل هستیم. چرا؟
0912---4470
* کلید حقوق های نجومی را آقای نوبخت در سال 93 با افزایش 37 درصدی حقوق 
کارکنان ریاست جمهوری و سازمان برنامه و بودجه زدند، آن هم بدون سروصدا ولی 
این افزایش10-8-7 درصدی کارمندان دولت را 6-5 ماه در بوق و کرنا می کنند! مگر 
قانون مدیریت کشوری حداقل حقوق را 700 و حداکثر را 6-5 میلیون مشخص نکرده 
اســت؟ پس بر چه اساسی حقوق 20 میلیونی تصویب کردند؟ بعد از آن افزایش 37 
درصدی دستگاه ها و هیئت مدیره های دیگر بخش ها نیز فرصت را مغتنم شمرده در 

جهت افزایش حقوق ها گام برداشتند.
مشکین - دماوند
* مردم کره جنوبی رئیس جمهور خود را به دلیل تخلف یکی از دوستان او به زیر کشیدند 
ولی در کشور ما دولت و مسئولان با این همه تخلف و حمایت از مدیران فاسد، طلبکار 

نیز شده  اند و از موضع بالا می گویند پرونده بسته شده است.
0938---3991
* وای بر عدالتی که دزدان بیت المال را تبرئه کند و موضوع خوردن حق مردم را به 
سود چند فرد حرامخوار مختومه اعلام کند. امر ولی فقیه محاکمه آن حرامخواران بود.
کشمیر
* معاون اول رئیس جمهور مرتب عنوان می کند با کمبود منابع مالی مواجه هستیم. 
عرض می کنیم مردم این توجیهات را نمی پذیرند. چرا از اختلاس ها پیشگیری نکردند و 
چرا به جای برخورد با مدیران دریافت کننده حقوق های نجومی و پرونده آن را هم بستند.
0916---4602
* از دستگاه قضائی انتظار می رود با توجه به اعلام بسته شدن پرونده حقوق های نجومی 
از ســوی دولت، موضوع دستور پرداخت حقوق های نجومی توسط سخنگوی دولت و 

وزیر اقتصاد را مورد رسیدگی قضائی قرار دهند.
حسینی - کرج و 6130---0915 
* وزیر و مدیری که رسما و با گردن فرازی ماهیانه 20 میلیون تومان حقوق می گیرد 
چگونه می تواند با مردم هم درد باشــد چه برسد به اینکه بخواهد کاری انجام بدهد و 
باری از دوش کشــور بردارد با یک نگاه به زندگی اشــرافی مسئولان خیلی مطالب و 

فجایع بدست می آید.
0913---2437

* همان طور که رهبر حکیم و نابغه و هوشمند انقلاب اسلامی به آمریکا فهماند 
کــه دوره بزن در رو تمام شــده، قوه قضائیه هــم باید به مدعیان اصلاح طلبی و 
حامیــان فتنه بفهماند دوره بزن دررو تمام شــده و هر غلطی که بکنند آنان را 

تعقیب خواهد کرد.
0912---7977
* دولتمردانی که برنامه برای حل مشــکلات کشور نداشته باشند نگاهشان به دست 
غربی ها اســت که آنها برای ما کاری بکنند در حالی که بر همگان ثابت شــده جوانان 
دانشــمند ما در شرایط تحریم گسترده کشور موفق به ساخت پیچیده ترین فن آوری 

موشکی شدند. سوال ما این است که چرا به این جوانان توانمند میدان نمی دهند؟
0938---5606
* چرا با وجود توانمندی کشورمان در کشتی سازی، ساخت آن را به کره جنوبی نوکر 
کدخدا داده می شود آیا تدبیر شما این است که جوانان و کارگران خود را بیکار کنیم 

و جوانان غرب را از بیکاری نجات دهیم؟!
0916---2943
* تولیدکننده لباس در بازار هســتم. در حالی که دولت مبلغ مالیات ما را یازده برابر 
کرده هر ســال از تعداد سفارش های تولید ما کم می شود دلیل آن این است که مرز 
ترکیه به کشور باز شده و محصولات این کشور با قیمت پایین تر بازار ایران را پر کرده 
است. بنویسید مایه شرمساری دولت و آقای رئیس جمهور باید این واقعیت ها باشد نه 

لغو سخنرانی فلان نماینده مجلس در شهر مشهد.
احمدزاده از تهران
* وزیر راه بعد از این همه راه انداختن هیاهو و تبلیغات گسترده برای خرید هواپیمای 
بوئینگ اعلام کرده تازه ســفارش ساخت داده ایم. باز نزدیک انتخابات شد؟ باز موسم 

سرگرم کردن مردم فرا رسید؟!
0917---9107
* وقتی در این دولت وزیران و مسئولان هر کدام به طور رسمی تا 20 میلیون تومان 
حقوق می گیرند باید هم حقوق بنده که کارگر شهرداری در یکی از شهرک های تهران 

هستم به مدت دو ماه به تأخیر بیفتد.
0938---3991
* هم وطنی پیام داده بود و از خفقان گرفتن زنجیره ای ها نســبت به سخنان سخیف 
نخست وزیر انگلیس خبیث حیرت کرده بود. پاسخ این است که اینها چگونه می توانند 
موضع گیری کنند در حالی که با ذوق زدگی کودکانه دیدار کامرون و رئیس جمهور در 
حاشیه اجلاس سازمان ملل را برای اولین بار پس از پیروزی انقلاب اسلامی با شادمانی 

تیتر می زدند و رجز می خواندند؟!
0912---7977

گران شدن چراغ خاموش دلار
لوازم خانگی  و خودرو

نشــریات حامی دولت از گران شدن بی ســروصدای لوازم خانگی خبر 
می دهنــد. این در حالی اســت که اخیراً قیمــت دلار و خودرو نیز افزایش 

یافته است.
روزنامه ایران افزایش قیمت لوازم خانگی را روی حباب دلار توصیف کرد و 
نوشت: افزایش قیمت لوازم خانگی طی یک هفته اخیر خریداران را شوکه کرد. 
در حالی که خبرها حکایت از رکود بازار داشت و مردم برای خرید لوازم خانگی 
از بازار رغبتی نشان نمی دادند. این روزها متوجه شدند که قیمت محصولات 
وارداتی 5 تا 6 درصد و برخی از تولیدکنندگان داخلی هم قیمت های خود 
را بالا بردند و البته این اتفاق در مورد تمام تولیدکنندگان داخلی رخ نداده 
است ولی زمزمه ها حکایت از افزایش قیمت توسط تمام تولیدکنندگان دارد. 
اتحادیــه لوازم خانگی افزایش قیمت لوازم خانگــی را غیرقانونی می داند و 
می گوید وارد کنندگان بدون هیچ دلیل موجهی قیمت ها را بالا بردند. بهانه 
افزایش قیمت از سوی واردکنندگان و برخی تولیدکنندگان نرخ ارز است و 

اینکه مواد اولیه گران شده است.
مســئولان اتحادیه می گویند نرخ ارز طی چند هفته اخیر افزایش یافته 
اســت در صورتی که واردات لوازم خانگی ماه های گذشته انجام شده است 
لذا به بهانه افزایش قیمت ارز نمی توان قیمت لوازم خانگی را گران کرد. این 
موضــوع حتی در مورد واحدهای صنفی هم صدق می کند. فروشــندگان با 
آنکه اجناس خود را از ماه های پیش در انبارها داشــتند بدون هیچ مجوزی 

قیمت ها را بالا بردند.
مقایسه قیمت لوازم خانگی با قیمت ماه ها و حتی هفته های اخیر نشانگر 
افزایش قیمت در بیشتر اقلام است، هر چند که این افزایش برای همه اجناس 

یکسان نیست و تقریباً بین 5 تا 20 درصد افزایش یافته است.
روزنامه آرمان نیز می نویســد: گرانی لوازم خانگی به تهدید فروشندگان 
انجامید. به دنبال گران شــدن پنج تا 20 درصدی لوازم خانگی در روزهای 
اخیر رئیس ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اعلام کرد: 
»اگر گرانی لوازم خانگی به بهانه گرانی ارز برای ما محرز شود لوازم خانگی 
به گروه کالایی یک )مشمول قیمت گذاری تکلیفی( برمی گردد.« در واکنش 
به این اظهارنظر سید محمد نوابی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی 
گفت: »لوازم خانگی شامل قیمت تکلیفی نخواهند شد، زیرا گران کنندگان 

محصولات چند واحد محدود بودند.«
روزنامه هفت صبح در گزارشی خاطرنشان کرد: مشاهدات میدانی نشان 

می دهد قیمت ها بین شش تا 20 درصد رشد داشته است.
یک بار دیگر، گرانی دلار باعث گرانی لوازم خانگی شد. این بار هم بعد از 
افزایش حدود هشــت درصدی قیمت دلار در یک ماه گذشته، لوازم خانگی 
مختلف به روایت مشــاهدات میدانی 20 درصد و به روایت رئیس اتحادیه 
لوازم خانگی شش درصد گران شده اند. محمد طحان پور یک فرضیه جالب 
را برای افزایش قیمت لوازم خانگی مطرح می کند. او می گوید پیش از این و 
به خاطر رکود موجود در بازار، فروشــندگان لوازم خانگی محصولات موجود 
در فروشــگاه های خود را با تخفیف عرضه می کردند و همین موضوع باعث 
تصوری در میان عامه شده بود که قیمت محصولات لوازم خانگی در سطح 
شهر ارزان است. اما گویا اخیراً و بعد از گرانی دلار، فروشندگان لوازم خانگی 
با پیش بینی ورود سری های بعدی لوازم خانگی خارجی به بازار با لحاظ قیمت 
جدید دلار، از همین حالا تخفیف های قبلی را حذف کرده اند و باعث شده اند 
تا قیمت ها چند درصد بالا بروند. در همین حین رئیس ســازمان حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان و تولیدکنندگان که همزمان معاون وزیر صنعت هم 
هست، معتقد است گران فروشی در شرایط اخیر اصلًا معنی ندارد و به شدت 

با گران فروشان لوازم خانگی برخورد می کنیم.
اما روزنامه وقایع اتفاقیه به افزایش لجام گسیخته دلار پرداخته و نوشت: 
»دلار خیال ارزان شــدن ندارد. معاملــه دلار با قیمت 3922 تومان بازار را 

شوکه کرد«.
گران شدن دلار در حالی است که یک سال پیش دلار به قیمت 3400 

تومان معامله می شد.
گران شدن تدریجی و چراغ خاموش انواع اقلام مصرفی مردم طی ماه های 
اخیر در حالی است که دولت ادعا می کند تورم را به زیر 8 درصد رسانده است.

رشد 24 درصدی هزینه های جاری دولت 
به موازات ادعای انضباط مالی!

دولت می گوید تورم 8 درصد است اما هزینه های جاری دولت بیش از 20 درصد 
افزایش یافته است.

به گزارش »مشرق«، هزینه های جاری دولت یازدهم در هفت ماهه اول امسال به 
بیش از 109/7 هزار میلیارد تومان رسید که رکورد تاریخی محسوب می شود.

در حالی که دولت یازدهم مدعی است نرخ تورم را تک رقمی کرده، اما هزینه های 
جاری آن به طور سرسام آور افزایش یافته است.

بر اســاس ادعای بانک مرکزی، نرخ تورم در مهرماه امسال 8/7 درصد بوده است. 
این در حالی است که هزینه های جاری دولت در هفت ماه اول امسال نسبت به مدت 
مشابه سال قبل 24/4 درصد افزایش یافته است؛ یعنی رشد هزینه های جاری حدودا 

3 برابر نرخ تورم بوده است.
این در حالی اســت که در شــرایط انضباط پولی و مالی، رشد هزینه های جاری 

حداکثر در  حد نرخ تورچم، قابل قبول است.
109/7 هــزار میلیــارد تومانی که دولت یازدهم در هفت ماه اول امســال خرج 
هزینه های جاری خود کرده، از کل بودجه جاری سال 1391 هم بیشتر است. دولت 

دهم در سال 1391 کمتر از 89 هزار میلیارد تومان خرج هزینه های جاری کرد.
در هفت ماه اول سال 91 رشد هزینه های جاری دولت دهم فقط 10/5 درصد بود. 
این رقم در دولت یازدهم که ادعای تورم تک رقمی را دارد، به شدت افزایش یافته است.

این آمار بیانگر بی انضباطی مالی شدید دولت یازدهم است که هزینه های جاری 
خود را چند برابر تورم، افزایش داده است.

مسیر بی سرانجام شکایت از
بدعهدی آمریکا در برجام

وزیر خارجه در نامه ای به موگرینی بدون اشاره صریح به نقض برجام از سوی 
آمریکا، خواستار تشکیل کمیسیون مشترک برجام شد.

ظریف در نامه به موگرینی )هماهنگ کننده کمیســیون مشــترک برجام( 
خواســتار برگزاری جلسه کمیسیون مشــترک برجام جهت رسیدگی به اقدام 
اخیر آمریکا در تمدید قانون تحریم های ایران شد. ظریف اقدام آمریکا را اهمال 

و بدعهدی خوانده است.
در مقابل جان کری وزیرخارجه آمریکا مدعی شــد تمدید قانون تحریم های 
ایران موسوم به ISA نقض برجام نیست. با این موضع گیری کری، نتیجه نشست 

کمیسیون مشترک از هم اکنون روشن است.
متن برجام درباره »سازوکار حل وفصل اختلافات« در ماده 36 تصریح می کند 
»چنانچه ایران معتقد باشد که هر یک یا کلیه گروه 1+5 تعهدات خود را رعایت 
ننموده اند، ایران می تواند موضوع را به منظور حل و فصل به کمیسیون مشترک 
ارجاع نماید؛ به همین ترتیب، چنانچه هر یک از اعضای گروه 1+5 معتقد باشد 
که ایران تعهدات خود را رعایت نکرده اســت، هــر یک از دولت های گروه 5+1 
می تواند اقدام مشابه به عمل آورد. کمیسیون مشترک 15 روز زمان خواهد داشت 
تا موضوع را فیصله دهد، مگر اینکه این زمان با اجماع تمدید شود. متعاقب بررسی 
کمیسیون مشــترک، چنانچه هر عضو معتقد باشد که موضوع پایبندی فیصله 
نیافته اســت، می تواند موضوع را به وزیران امور خارجه ارجاع دهد. وزیران 15 
روز مهلت خواهند داشت تا موضوع را فیصله دهند، مگر اینکه این زمان با اجماع 
تمدید شود. پس از بررسی کمیسیون مشترک- همزمان با )یا به جای( بررسی 
در سطح وزیران- خواه عضو شاکی یا عضوی که اجرای تکالیف اش موضوع بوده 
است می تواند درخواست نماید که موضوع توسط یک هیئت مشورتی که متشکل 
از ســه عضو خواهد بود )یکی از ســوی هر یک از طرف های درگیر در اختلاف و 
طرف سوم مستقل( بررسی شود. هیئت مشورتی می بایست نظریه غیرالزام آوری 
را در خصــوص موضوع پایبندی ظرف 15 روز ارائه نماید. چنانچه، متعاقب این 
فرایند 30 روزه موضوع فیصله نیابد، کمیسیون مشترک در کمتر از 5 روز نظریه 
هیئت مشــورتی را با هدف فیصله موضوع بررسی خواهد کرد. چنانچه موضوع 
کماکان به نحو مورد رضایت طرف شاکی فیصله نیافته باشد، و چنانچه طرف شاکی 
معتقد باشد که موضوع، مصداق »عدم پایبندی اساسی« می باشد، آنگاه آن طرف 

می تواند موضوع فیصله نیافته را به عنوان مبنای توقف کلی و یا جزئی اجرای 
تعهدات اش وفق برجام قلمداد کرده و یا به شورای امنیت سازمان ملل متحد 
ابلاغ نماید که معتقد است موضوع مصداق عدم پایبندی اساسی بشمار می آید.«

اما طبق ماده 37 »متعاقب دریافت ابلاغ طرف شاکی، به نحو مشروح در 
فــوق، به همراه توضیحی از تلاش های توأم با حســن نیت آن طرف برای طی 
فرآیند حل وفصل اختلاف پیش بینی شــده در برجام، شورای امنیت سازمان 
ملل متحد می بایســت منطبق با رویه های خود در خصوص قطعنامه ای برای 
تداوم لغو تحریم ها رأی گیری نماید. چنانچه قطعنامه فوق الذکر ظرف 30 روز 
از تاریخ ابلاغ به تصویب نرسد، سپس مفاد قطعنامه های سابق شورای امنیت 
سازمان ملل متحد مجدداً اعمال خواهند شد، مگر اینکه شورای امنیت سازمان 
ملل متحــد به نحو دیگری تصمیم گیری نماید. در چنین صورتی، این مفاد در 
خصــوص قراردادهایی که بین هر طرف و ایران یا افراد و نهادهای ایرانی قبل 
از تاریخ اعمال آنها امضا شده باشد، دارای اثر عطف به ما سبق ندارد مشروط 
بــه این که فعالیت های صورت گرفته وفق اجرای این قراردادها منطبق با این 

برجام و قطعنامه های قبلی و فعلی شورای امنیت باشد...«.
چنــان که از متن دو مــاده برمی آید آمریکا امکان آن را دارد که حتی در 
صورت شــکایت ایران، نظر بقیه اعضاء را وتو کند و یا بالاتر از آن، خواســتار 

بازگشت تحریم ها )در صورت هر نوع شکایت!!( شود.
با این وصف راه شکایت از آمریکا در برجام عملًا بسته است!

ماله کشی سخنگوی دولت
بر پرونده حرام خواران نجومی

سخنگوی دولت تعداد مدیران نجومی را از 397 نفر به 14 نفر کاهش داد.
محمدباقر نوبخت در ادامه تحرکات ســازمان یافته برای کوچک نمایی فســاد 
مدیران نجومی گفته اســت: موضوع حقوق های نامتعارف بارها بررسی شد و دیدند 
از 93 هــزار و 470 نفــر، تنها 397 نفر بیش از 20 میلیون تومان دریافت کرده اند. 
همــه آمده اند مبالغ را پس دادند. فقط 2 نفر ماندند. کل عدد نجومی که می گویند 

23 میلیارد تومان است.
وی افزود: البته اگر کسی یک ریال هم ناحق گرفت، باید برخورد شود، ولی از 
نظر ما موضوع روشن است. شاید عده ای بخواهند این 397 نفر را در شهر بچرخانند 
و 397 چوبه دار هم به پا کنند. خواهش می کنم این نوع مســایل را محل مناقشــه 

اختلافات سیاسی نکنید.
نوبخت گفت: این که چند نفر حقوق بالا گرفته اند، مشخص است و دولت هم 
با اینها برخورد کرد. این که چند نفر طبق ضوابط، ارقامی را به صورت بالا دریافت 
کرده انــد، همان تعداد 14 نفر بود. دیوان محاســبات نزدیک به 94 هزار پرونده از 
مدیران را بررسی کرد و متوجه شدند 397 نفر حقوق بیش از 20 میلیون گرفته اند. 
این اشــخاص می گویند ما طبق قوانین مجلس، این حقوق را گرفته ایم. دادستانی 

دیوان محاسبات این اشخاص را مجرم نمی داند.
این اظهارات از چند جهت خلاف واقع و مخدوش است. اولا طبق قانون مدیران 
تنها مجازند 7 برابر کمترین حقوق کارکنان دولت دریافتی داشته باشند که رقمی 
حدود 7 تا 10 میلیون تومان را شامل می شود. بنابراین، قرار دادن سقف 20 میلیون 
تومان برای حقوق مشروع و بالاتر از آن را به عنوان مدیر نجومی و متخلف معرفی 
کردن، نوعی فریبکاری و تحریف قانون است. بنابراین با این حساب، تعداد مدیران 
نجومی احتمالا بین هزار تا 3 هزار نفری است که چند ماه پیش از سوی کمیسیون 

اصل 90 مجلس اعلام شد.
ثانیا مقامات دولتی اصرار دارند همین رقم 397 مدیر متخلف را نیز به 14 نفر 

کاهش دهند و آن را به توجیهات بی پایه خود مدیران متخلف مستند می کنند!
ثالثا مدیران متخلف عــلاوه بر حقوق، پاداش های نجومی هنگفت نیز دریافت 
کرده اند که در محاسبات دولتی لحاظ نمی شود؛ ضمن اینکه صرف بازگرداندن این 
پول ها نمی تواند متخلفان را مبرّا کند؛ در غیر این صورت هر مفسدی می تواند به هنگام 
لو رفتن و مواخذه شدن، پول ها یا بخشی از آن را پس بدهد و خود را مبرّا معرفی کند.

رابعا آقای نوبخت در آغاز رسوایی بزرگ حقوق های نجومی، مجبور به عذرخواهی 
رسمی از مردم در تلویزیون شد اما مدتی بعد در مراسم تودیع یکی از همین مدیران 
)صفدر حسینی(، نامبرده را ذخیره نظام و امانتدار کشور معرفی کرد تا معلوم شود 
دولت به خاطر فشار افکار عمومی، به موضع انفعال افتاده و اراده برخورد با متخلفان 

را ندارد.
یادآور می شود رهبر معظم انقلاب چندین بار نسبت به فراموش شدن پرونده 
مدیران نجومی هشدار داده و خواستار برکناری و مجازات این مدیران شده اند.

ترامپ تهدید كرد برجام را پاره می كند
اوباما عمل كرد !

سرویس سیاسی-
ترامپ  دونالد  که  حالی  در   
تهدید  انتخاباتی  رقابت های  در 
پاره خواهد  را  برجام  بود  کرده 
فعلی  رئیس جمهور  اوباما  کرد، 
با اجازه دادن به تمدید  آمریکا 
تحریم های 10 ساله ایران، عملا 

برجام را پاره کرد. 
کاخ  آذر(   25( پنج شــنبه  روز 
سفید با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: 
آمریکا  رئیس جمهور  اوبامــا  باراک 
طرح تمدید تحریم های ایران را در 
روز چهارشنبه امضا نکرده ولی اجازه 
داده اســت تا این مصوبه به قانون 

تبدیل شود.
به  خبرگــزاری صدا و ســیما 
نقل از خبرگــزاری رویترز خبر داد 
که کاخ ســفید روز پنجشنبه اعلام 
کرده اســت طرح تمدید 10 ساله 
تحریم های آمریکا علیه ایران بدون 
امضا باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا 
نیز به قانون تبدیل خواهد شد اما این 
مسئله تاثیری بر اجرای موافقتنامه ای 
بین المللی که برنامه هسته ای تهران 

را محدود می کند ، نخواهد داشت.
دولت آمریکا پیش از این اعلام 
کرده بود تمدید تحریم ها علیه ایران 
کار واشــنگتن را برای اعمال دوباره 
تحریم هــای لغو شــده علیه تهران 
براســاس موافقتنامه هسته ای سال 

2015 آسانتر می سازد.
جان کری، وزیر خارجه آمریکا 
با انتشار بیانیه ای مدعی شد تمدید 
قانون تحریم های ایران موســوم به 
ایسا نقض برجام به شمار نمی آید و 
آمریکا همچنان به تعهدات خود در 

این خصوص پای بند است! 
به دنبال صــدور این ا طلاعیه، 
وزارت خارجه روسیه در اطلاعیه ای 
ناخرســندی خــود را از تمدیــد 
تحریم های ایران ابراز کرده و گفته 
اســت که هر اقدامی که به از دست 
رفتن توافق هسته ای منجر شود، غیر 

قابل بخشش است.
تطبیق تمدید تحریم ها

 با برجام!
پایــگاه اینترنتی وزارت خارجه 
آمریکا متن بیانیه جان کری درباره 
تجدید تعلیق تحریم های مرتبط با 
تمدید قانــون تحریم های  ایران را 
منتشــر کرد که وی در آن مدعی 
شده اســت: »ما این موضوع را هم 
به روشــنی گفته ایم که تمدید این 
قانون به طور کامل با تعهدات ما در 
برجام منطبق اســت. تمدید قانون 
تحریم هــای ایران بــه هیچ وجه بر 
محدوده تحریم های لغو شده ای که 

ایران بر اساس توافق دریافت نموده 
و یا توان شرکت ها برای انجام فعالیت 
در ایــران مطابق بــا برجام تاثیری 

نمی گذارد.«
کــری در ادامه افزوده اســت: 
»حتــی اگر قانــون  ISA منقضی 
می شد، ما باز هم از تمامی اختیارات 
لازم برای مقابله با چنین مســائلی 

برخوردار می بودیم.«
با وجود تمدید قانون تحریم های 
ایران و کارشــکنی آمریکایی ها در 
ارتباط  برقــراری  همچون  مواردی 
بانکی و ســوئیفت که حتی گاهی 
اروپا نیز به آن اذعان کرده است وزیر 
خارجه آمریکا در بیانیه خود مدعی 
شده اســت که به تمام تعهداتشان 
در خصوص برجــام عمل کرده اند: 
»مــن به ظریف وزیــر امور خارجه 
ایران و همتایان خود در گروه 5+1 
گفته ام که لغــو تحریم های ایران 
تاثیــری از تمدید و یــا پایان عمر 
ISA  نمی پذیــرد و در حال حاضر 
نیازی به تجدید آن نیست. من این 
کار را امروز به منظور اطمینان بخشی 
در زمینه شفافیت حداکثری انجام 
دادم و بــه تمامی طرف های ذینفع 
انتقــال دادم که آمریــکا همچنان 
به تعهدات خــود در برجام متعهد 

خواهد بود!«
تحریم

 چند نفر دیگر
در حالــی که جان کری مدعی 
شــده اســت که آمریکا به تمامی 
تعهداتــش در برجــام عمل کرده 
اســت ولی هنوز هــم تعامل بانکی 
ایمن  ایران، مقولــه ای نه چندان  با 
و بی خطــر بــرای خارجی هــا و به 
خصــوص شــهروندان آمریکایــی 

محسوب می شود.
یک  آمریکا،  دادگستری  وزارت 
فرد اهل ایالت آلاسکا در این کشور 
را به همراه یک آمریکایی دیگر و سه 
نفر ایرانی بــه دور زدن تحریم های 

ایران متهم کرده است. 
بــه گــزارش رویتــرز، وزارت 
پنجشنبه  روز  آمریکا  دادگســتری 
اعلام کرد که یــک آمریکایی اهل 
آلاسکا به دور زدن تحریم های ایران 

و پولشویی متهم شده است.
آمریــکا  دادگســتری  وزارت 
در بیانیــه ای اعلام کرده اســت که 
کنت زونگ 77 ســاله اهل آنکوراژ، 
بزرگترین شهر ایالت آلاسکا بوده و 
به همراه سه ایرانی و یک آمریکایی 
دیگر به دســت داشتن در مبادلات 
مالی که قــرار بود مبالغی به ارزش 

یک میلیارد دلار به طور غیرقانونی 
از بانک های کره جنوبی تبدیل شده 

و خارج شود متهم شده است.
یکی از وعده های تحقق نیافته 
برجامی، باز شــدن مسیر تعاملات 
بانکی بین المللی برای ایرانیان است.

تعارضی با برجام
 ندارد!

ارنســت«  »جاش  همچنیــن 
ســخنگوی کاخ ســفید پنج شنبه 
در نشســت خبری با خبرنگاران در 
خصــوص قانون تمدید 10 ســاله 
تحریم های ایران بدون امضای اوباما 

سخن گفت.
در حالی کــه قانون تمدید 10 
ســاله تحریم هــای ایران امــروز با 
سپری شــدن مهلت 10 روز کاری 
رئیس جمهــور آمریکا بــرای ابلاغ 
این مصوبه کنگره و ابلاغ نشــدن از 
ســوی اوباما، خود بــه خود ابلاغ و 
اجرایی شــد؛ جاش ارنست ابتدا به 
کلیت داستان و موضع باراک اوباما 
در خصوص این قانــون پرداخت و 
گفت: »از قبل گفته بودیم که تمدید 
تحریم های ایران ضروری نیست زیرا 
رئیس جمهور همانگونه که اختیارات 
لازم برای لغو تحریم ها را داشــت، 
اختیار لازم برای بازگرداندن سریع 
همه تحریم ها در صورت نقض توافق 

از سوی ایران را نیز دارد.«
سخنگوی کاخ سفید در ادامه از 
اختیارات قانونی رئیس جمهور آمریکا 
برای تشــدید تحریم هــای ایران با 
ادعاهای کهنه و نخ نما شده حمایت 
از تروریســم، حقوق بشر و توسعه 

برنامه موشکی سخن گفت. 
به گــزارش فارس، وی در ادامه 
افزود: »بخاطر همین اختیارات بود 
که در یک سال اخیر گفتیم که لازم 
نیست قانون تمدید تحریم ها تصویب 
شــود ولی به هرحال، این قانون با 
تعهدات ما ذیــل توافق بین المللی 
برای منع دسترســی ایران به سلاح 

هسته ای، تعارضی نداشت!«
سکوتی که 

علامت رضاست
سنای آمریکا اول دسامبر طرح 
تمدید تحریم های ایران را با 99 رأی 
موافق بدون رأی مخالف تصویب کرد. 
طبق قانون اساســی آمریکا، قانونی 
شــدن مصوبه های کنگره مستلزم 
امضای رئیس جمهور این کشور است. 
رئیس جمهور آمریکا باید ظرف مدت 
ده روز از زمان ارسال مصوبات کنگره 
آن را امضا کند و اگر در این مدت ده 
روزه رئیس جمهور آمریکا مصوبه ای را 

امضا نکند آن مصوبه به قانون تبدیل 
خواهد شد. 

بــاراک اوباما در مــورد طرح 
تمدید ده ساله تحریم های ایران از 
حق وتوی خود استفاده نکرد ضمن 
آنکه عــدم امضای مصوبه فوق در 
حالی که مدت ده روزه آن به پایان 
رســیده و در این مدت تعطیلات 
کنگره نیز آغاز نشــده اســت این 
مصوبه به صورت خودکار به قانون 
تبدیل شده است. به نظر می رسد 
کاخ ســفید به همراه کنگره تمام 
تدابیر را از لحاظ قانونی اندیشیده اند 
تا هم اوباما مدعی آن باشد که این 
طرح را امضا نکرده است و در عین 
حال این مصوبــه به قانون تبدیل 
شــود. علی رغم امضا نشدن این 
مصوبه توسط اوباما اینکه وی هیچ 
اقدام موثــری در قبال این مصوبه 
انجام نداده اســت به نوعی تایید 

آن است.
نامه ظریف

 به موگرینی
محمد جواد ظریــف وزیر امور 
خارجه کشورمان با ارسال نامه رسمی 
به فدریکا موگرینی هماهنگ کننده 
کمیسیون مشترک برجام، خواستار 
برگزاری جلسه کمیسیون مشترک 
برجام برای رسیدگی به اقدام اخیر 
آمریکا در تمدید قانون تحریم های 

ایران شد. 
ظریف در این نامه با اشــاره به 
پایبنــدی کامل ایــران به تعهدات 
خود طی یک ســال و نیم گذشته، 
ماهیت »متقابــل« تعهدات مندرج 
در برجام و خصوصیت »چندجانبه 
بودن« این ســند را یادآور شــده و 
تصریح کرده است: »حفظ تمامیت 
و انسجام برجام و پایداری آن مستلزم 
توجه همه طرف های برجام نسبت به 
تداوم اجرای مفاد آن از سوی همه 

اعضا است. «
وزیر امور خارجه کشورمان با 
اشــاره به تکرار بدعهدی و اهمال 
آمریکا در اجرای تعهدات خود، از 
اتحادیه  مسئول سیاست خارجی 
اروپایی که مســئولیت هماهنگی 
کمیسیون مشترک را بر عهده دارد، 
درخواست کرد ضمن اطلاع رسانی 
لازم بــه تمام طرف هــای برجام، 
برگزاری  بــرای  تمهیــدات لازم 
نشست کمیسیون مشترک برجام و 
نیز کارگروه تحریم های کمیسیون 
مشــترک برای رسیدگی به اقدام 

اخیر آمریکا را اتخاذ کند.
بقیه در صفحه 10

پایگاه آمریکایی هیل از دولت 
این کشور خواســت هواپیماهای 
ایرانی را با موشک هدف قرار داده 
و آن ها را ســرنگون کند، آمریکا 
در 12 تیر 1367 با شلیک موشک 
به هواپیمای مسافربری ایران 290 
سرنشین آن را به شهادت رسانده 
بود و به نظر می رســد رسانه های 
آمریکایی به دنبال عادی سازی این 

جنایت هستند!
پایگاه آمریکایی هیل در گزارشــی 
با عنوان »یک راه برای عقب زدن ایران 
در سوریه، نشــانه گرفتن ایرلاین های 
ایرانی است« نوشت: اکنون ایران یکی 
از اصلی ترین حامیان بشار اسد در سوریه 
اســت و اوباما باید راهی برای مجازات 
ایــران به خاطر جرائم جنگی ]![ که در 
سوریه مرتکب شده است، پیدا کند و به 
نظر می رســد این راه فشار به ایران در 

زمینه بخش های هوایی باشد.
هیــل افزود: دولــت اوباما به جای 
هدف قــرار دادن برخی از ایرلاین های 
ایرانی که به ســوریه مهمات ارســال 
می کنند، فــروش هواپیماهای دیگری 
را به ایران قانونی کرده است و برخی از 
کشور های اروپایی نیز به دنبال فروش 

هواپیماهای خود به ایران هستند.
این گزارش می افزاید: »دولت ترامپ 
باید این سیاست ها را تغییر دهد و اجازه 
فروش هواپیمایی را بــه ایران ندهد و 
همچنین باید برنامه جدی برای مجازات 
کشورهایی که بدنبال فروش تجهیزات 

هوایی به ایران هستند، باشد.«
این وب ســایت در ادامه ادعاهای 
خود افزود: اکنون مشخص شده که ایران 

به راحتی با هواپیماهای مسافربری خود 
حمایت های زیادی را از نیروهای حامی 
بشار اسد در ســوریه به عمل می آورد. 
با ایــن هواپیماهای  همچنین ایــران 
مسافربری، محموله های نظامی زیادی 

را به سوریه اعزام داشته است.
این وب ســایت آمریکایــی افزود: 
ایــران به طور کلی حدود 200 هواپیما 
خریداری خواهد کرد و مطمئنا برخی 
از برنامه هــای ایــران در زمینه اینگونه 
فعالیت هــا افزایش خواهد یافت. اکنون 
نیــز ترامپ بایــد اوضــاع را برعکس 
کند. تیم های امنیتــی زیر نظر ترامپ 
باید اطلاعات بیشــتری در مورد ورود 
هواپیماهای مسافربری ایران به سوریه 
داشته باشند. هنوز زمان هست و برای 
عقب راندن ایران در ســوریه دیر نشده 
است. اولین راه برای عقب راندن ایران در 
سوریه نیز می تواند در زمینه هوایی باشد.
گفتنــی اســت 12 تیــر 1367 
اســلامی  جمهوری  ایرباس  هواپیمای 
ایــران بر اثر شــلیک موشــکی از ناو 
وینسنس در آب های خلیج فارس سقوط 
کرد و بیش از 290 مســافر و خدمه آن 
به شهادت رســیدند. دولت آمریکا در 
جنایت علیه غیر نظامی ها دارای پرونده 
سیاهی است و به نظر می رسد این شیوه 
از جنایت علیه غیر نظامی ها و هدف قرار 
دادن هواپیماهای مسافربری چنان برای 
رســانه های آمریکایی عادی اســت که 
در گزارشــات خود از دولت این کشور 
می خواهند که این جنایت را به یک رویه 
عادی روزمره تبدیل کند و هر هواپیمای 
مسافربری ایرانی را در آسمان مورد هدف 
قرار داده و مسافران را به شهادت برساند. 

پایگاه آمریکایی هیل: 

هواپیماهای مسافری ایران را 
با موشک بزنید!

گفت: مثلث غربی، عبری، عربی بدجوری از آزادی حلب و قلع و قمع 
تروریست ها عصبانی شده اند.

گفتم: تا چند هفته قبل می گفتند باید با تروریست ها جنگید 
و حتی ائتلاف ضدتروریست تشکیل داده بودند. اما حالا که حلب 
از چنگ تروریست های تکفیری آزاد شده و مردم مظلوم آن دارند 
یک نفس راحت می کشند، آمریکا و اروپا و اسرائیل و آل سعود و 

قطر و اردوغان عزا گرفته اند!
گفت: ســعودی ها و قطری ها و اردوغــان گفته اند؛ ما برای کمک به 

ائتلاف ضدتروریسم فداکاری کرده بودیم.
گفتم: حیوونکی ها نمی فهمند که آمریکا و اروپا و اسرائیل آنها 

را باد کرده و پولشان را بالا کشیده اند.
گفت: خب!  حالا که حلب آزاد شده و تروریست ها لت و پار شده اند 

چی؟!  حتما یک مأموریت جدید دیگر به این نوکرانشان می دهند؟!
گفتم: چه عرض کنم؟! آدم شارلاتانی به یک پسربچه گفت؛ 
دلت می خواهد مثل پتروس فداکار باشــی؟ پسرک جواب داد؛ 
البته که دلم میخواد و یارو گفت؛ تشتک سر نوشابه گم شده، بیا 

انگشتت را روی آن بگذار که گازش نپره!


